
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 521

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

NUM. 31    DEL 17-07-20

======================================================================
OGGETTO: NOLEGGIO AUTO PER FONICA AVVISO DISINFESTAZIONE  -

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 109 del 07/01/2020, con il quale lo stesso
attribuisce al Responsabile del Servizio Polizia Municipale le funzioni di cui
all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle
autonomie locali),

Dato atto  che la disinfestazione per l'anno 2020 sarà effettuata dalla ditta
COSMARI srl con sede a  Tolentino (MC) in Località Piane di Chienti, in tre
distinti interventi;

Atteso che prima di effettuare gli interventi di disinfestazione è necessario
avvisare la popolazione delle aree interessate della necessità di chiudere porte
e finestre durante gli interventi stessi al fine di evitare inconvenienti sanitari;

Considerato che al fine di avvisare la popolazione residente nelle aree
interessate dall'intervento di disinfestazione si provvederà a noleggiare un
veicolo attrezzato che è stato reperito presso la ditta Smack Creazioni
Pubblicitarie, con sede a Gagliole (MC) il loc. Piani di Potenza Fraz. Selvalagli
di Gagliole, P.I. 01037660436, per un importo preventivato per i tre interventi e
per la registrazione dello spot per un importo di euro 240,00 + IVA, per un totale
di € 292,80;

Rilevato che la spesa complessiva pari ad €.240,00 + IVA, per un totale di €

292,80 viene impegnata al capitolo 1605/7 "Tutela igienico sanitaria del

territorio" dell'esercizio per l'anno 2020 del bilancio di previsione 2020-2022,

con sufficiente disponibilità;

Atteso che, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs 18/04/2016 n. 50, per affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro , è possibile procedere all’affidamento di lavori,
DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 31 del 17-07-2020  -  pag. 1  -

COMUNE DI CASTELRAIMONDO



servizi e forniture, mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della L. 27/12/2006, n. 296,
per gli acquisti di beni e servizio di importo inferiore a 5.000,00 euro gli enti
locali non sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

Considerato che in relazione all’affidamento della fornitura in parola, poiché ne
ricorrono le condizioni di legge, per la scelta del contraente può essere seguita
la procedura di affidamento diretto, disciplinata dall’art. 36 del Codice dei
contratti, in quanto la fattispecie rientra, a pieno titolo, in uno dei casi previsti
dall’art. 14 del vigente Regolamento comunale dei lavori, servizi e forniture
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 27/07/2018, in
quanto trattasi di forniture inferiori a quarantamila euro, per le quali è consentito
l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

Visto che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito mediante richiesta all'Autorità
anti corruzione, il seguente C.I.G. Z9B2DAAE6D;

Visto l'art. 9 del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito in legge n. 102/2009
"Tempestività dei pagamenti delle pubbliche Amministrazioni" che dispone."Il
funzionario che adotta i provvedimenti che comportino impegni di spesa ha
l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole
di finanza pubblica";

Visto il D. lgs. 267/2000 e in particolar modo gli artt. 107 e 183 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 ed in particolare l'art. 125;

Tenuto conto che per un malfunzionamento dei siti di verifica del DURC on line
tramite INPS e INAIL non è possibile controllare in anticipo il DURC della ditta
SMACK CREAZIONI PUBBLICITARIE DI CIATTAGLIA STELIO-BOLLETTINI
MARCELLO E C. SNC e che, pertanto, si provvederà ad un successivo
controllo prima della liquidazione delle relative fatture;

Dato atto della regolarità e correttezza amministrativa del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D. lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) Richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto;

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 31 del 17-07-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



2) Di impegnare la somma complessiva pari ad € 292,80 IVA compresa, al

capitolo 1605/7 "Tutela igienico sanitaria del territorio" dell'esercizio per l'anno

2020 del bilancio di previsione 2020-2022;

3) Procedere al noleggio del veicolo da utilizzare per effettuare la fonica dalla

Ditta SMACK CREAZIONI PUBBLICITARIE DI CIATTAGLIA

STELIO-BOLLETTINI MARCELLO E C. SNC, affidando alla stessa anche la

registrazione dello spot per dare avviso alla popolazione;

4) Di liquidare con successivo atto determinativo l’importo di cui al punto 2)

dietro presentazione di regolare fattura e verifica della regolarità del DURC;

5) Demandare l'esecuzione della presente determinazione, per quanto di

competenza, agli uffici di Segreteria e Ragioneria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 31 del 17-07-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 17-07-20       F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 17-07-20      F.to Fiorelli Fabrizio

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 17-07-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 17-07-20
al 01-08-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 17-07-20           Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 31 del 17-07-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


